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Stadtwerke Bogen GmbH 
Strom  Erdgas  Wasser  Energiedienstleistungen 

Agendorfer Straße 19  94237 Bogen 
 (09422) 505 –3   (09422) 505 – 580 

E-Mail: info@stadtwerke-bogen.de 
 
 

 

Verordnung über Allgemeine Bedingungen  
für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) 

 

 

Allgemeine und ergänzende Bestimmungen  
der Stadtwerke Bogen GmbH 

zur AVBWasserV 

 

 

       Preisblätter: „Allgemeiner Tarif Wasserversorgung“ 
                                 „Wasserhausanschluss neu“ 
                                 „Bauwasser, Standrohrverleih sowie Zählerverleih“ 
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Preisblatt 
 

„Allgemeiner Tarif Wasserversorgung“ 
gültig ab 01.01.2023 

 
 
Verbrauchspreis: 
Der Verbrauchspreis wird je Kubikmeter entnommenen Wassers berechnet. 
 
 netto brutto  
  (inkl. 7 % MwSt) 

1 Kubikmeter Wasser 2,10 € 2,25 €  
 
 
Grundpreis: 
Der Grundpreis wird nach dem Nenndurchfluss (Qn) bzw. dem Dauerdurchfluss (Qз) 
der verwendeten Wasserzähler berechnet. Der Grundpreis beträgt bei der Verwen-
dung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss/ Dauerdurchfluss pro Kalenderjahr  
zuzüglich ges. MwSt. (z.Zt. 7 %): 
 
Nenndurchfluss Qn (Dauerdurchfluss Qз) netto brutto  
   (inkl. 7 % MwSt) 

Qn 2,5 (Qз 4) 90,00 € 96,30 €  
Qn 6 (Qз 10) 117,00 € 125,19 €  
Qn 10 (Qз 16) 201,00 € 215,07 €  
Qn 15 (Qз 25) 439,50 € 420,27 €  
Qn 40 (Qз 63) 502,50 € 537,68 €  
Qn 150 (Qз 250) 1.005,00 € 1.075,35 €  
Verbundzähler:     
bis Qn 15 (Qз 25   Verbund) 825,00 € 882,75 €  
bis Qn 100 (Qз 160 Verbund) 1.413,00 € 1.511,91 €  
bis Qn 150 (Qз 250 Verbund) 1.884,00 € 2.015,88 €  
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Preisblatt  

 

„Wasserhausanschluss neu“ 
gültig ab 04.03.2024 

 

 

 

Grundpauschale Wasserhausanschluss neu bis Qз 10 575,00 € netto 

 

Hausanschlussleitung 

Erdarbeiten -unbefestigter Bereich- (Rohrgraben) 

und Rohrverlegung im Grundstück je lfdm 198,00 € netto 

 

 

Gutschrift 

Eigenleistung Rohrgraben im Grundstück je lfdm 120,00 € netto 

 

 

zuzüglich ges. MwSt. (z. Zt. 7%) 

 

 

Alle Preise ohne Hauseinführungssystem. 

Baukostenzuschüsse werden gesondert verrechnet. 
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Preisblatt 

 

„Bauwasser, Standrohrverleih sowie Zählerverleih“ 
gültig ab 01.01.2023 

 

Bauwasserverbrauch je Einheit bzw. Hausnummer: 

Bearbeitungsgebühr  einmalig 50,00 € netto 

Grundpreis Einfamilienhaus   pro Jahr 90,00 € netto 

Grundpreis Mehrfamilienhaus  pro Jahr 117,00 € netto 

Grundpreis Gewerbe  pro Jahr 201,00 € netto 

zuzüglich ges. MwSt. (z. Zt. 7%) 

Montage nach Aufwand 

 

Verleih – Standrohr mit Zähler: 

Bearbeitungsgebühr   einmalig 50,00 € netto 

Tagessatz  pro Tag 2,00 € netto 

Grundpreis je Zählergröße  Q3 4 pro Jahr 90,00 € netto 

 Q3 10 pro Jahr 117,00 € netto 

 Q3 16 pro Jahr 201,00 € netto 

Verbrauch laut Zählung  je m³ 2,10 € netto 

zuzüglich ges. MwSt. (z. Zt. 7%) 

 

Verleih – Zähler: 

Bearbeitungsgebühr   einmalig 50,00 € netto 

Grundpreis je Zählergröße  Q3 4 pro Jahr 90,00 € netto 

 Q3 10 pro Jahr 117,00 € netto 

 Q3 16 pro Jahr 201,00 € netto 

Verbrauch laut Zählung  je m³ 2,10 € netto 

zuzüglich ges. MwSt. (z. Zt. 7%) 


